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OLGU SUNUMU

ÖÖZZEETT  Kon je ni tal, pe ri o don tal, trav ma tik ya da baş ka se bep ler le kay be di len özel lik le ön grup diş -
le rin te da vi si için çe şit li se çe nek le r mev cut tur. Tek diş ka yıp la rı oral bir imp lant ya da ge le nek sel
me tal des tek li por se len köp rü ler le gi de ri le bi lir. An cak ok lü zal bo zuk luk lar, eko no mik fak tör ler ve
sağ lam diş ya pı sı nın uzak laş tı rıl ma sı ge re ği te da vi se çe nek le ri ni sı nır lar. Di rekt ve ya in di rekt yön -
tem le uy gu la na bi len fi ber le güç len di ril miş köp rü ler; tat min edi ci es te tik, mi ni mal diş kay bı ne de -
ni  ile di ğer kon van si yo nel te da vi le re po tan si yel bir al ter na tif ola rak gö rül mek te dir. Bu çalışmada ki
ol gu su num la rın da tek diş ka yıp la rın da di rekt ve ya in di rekt yön tem le ya pı lan fi ber le güç len di ril -
miş köp rü res to ras yon la rı an la tıl mış tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Va ka ra po ru; kom po zit re zin  

AABBSS  TTRRAACCTT  Dif fe rent the ra pe u tic op ti ons can exist for rep la ce ment of par ti cu lary an te ri or te eth
which we re mis sing con ge ni tally, pe ri o don tally, tra u ma ti cally or ot her re a sons. The rep la ce ment
of sing le lost to oth co uld be per for med with an oral imp lant or a con ven ti o nal ce ra mic of fi xed por -
ce la in-fu sed to me tal prost he sis. Ho we ver occ lu sal dis tur ban ces, eco no mic fac tors and ex ces si ve
re mo val of so und den tal struc tu re li mit tre at ment op ti ons. Di rectly or in di rectly bon ded fi ber re-
in for ced com po si te prost he sis are tho ught as a po ten ti al al ter na ti ve for the con ven ti o nal tre at ments
be ca u se of sa tis fac tory est he tic, mi ni mal to oth loss. This ca se re port des cri bes, in ca ses of sing le to -
oth loss, res to ra ti on with fi ber re in for ced fi xed par ti al den tu res app li ed di rectly or in di rectly.    

KKeeyy  WWoorrddss::  Ca se re ports; com po si te re sins 

TTuurr  kkii  yyee  KKllii  nniikk  llee  rrii  JJ  DDeennttaall  SSccii  22001100;;1166((33))::228866--9966

er han gi bir ne den le mey da na ge len tek diş kay bı du ru mun da or ta -
ya çı kan fonk si yon, fo nas yon ve es te tik kay bı nı te la fi et mek ama-
cıy la diş he kim li ğin de bir çok te da vi yön te mi bu lun mak ta dır. Fa kat

son yıl lar da kon ser va tif yak la şı mın önem ka zan ma sı ne de ni i le araş tır ma -
cı lar mi ni mum dü zey de diş do ku su kay bında ye ter li ni te lik le re sa hip köp -
rü pro te zi ya pı mı na yö nel miş ler dir.1

Bu te da vi se çe nek le rin den bi ri de diş do ku sun da oluş tu ru lan mi ni mum
re tan tif yü zey le re kom po zit re zin ler yar dı mıy la tu tu cu luk sağ la yan bir te-
da vi tü rü olan ade ziv köp rü ler dir. Ade ziv köp rü ler di ğer kon van si yo nel te-
da vi le re al ter na tif ola rak gü nü müz de çe şit li kul la nım ala nları bul mak ta dır.2

Fi ber le güç len dir me, den tal uy gu la ma lar için git tik çe po pü ler ol mak -
ta dır. Den tal yak la şım lar da ge nel de cam, po li e ti len ya da kar bon fi ber ler
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po li mer ya da re zin mat rik si des tek le mek te dir. Fi-
ber le güç len di ril miş kom po zit ler de kul la nıl ma sı
plan la nan fi ber ti pi ama cı na gö re de ği şik lik gös ter -
mek te dir. Cam fi ber ler ge nel lik le la bo ra tuv ar
ürün le rin de kul la nı lır ken, po li e ti len fi ber ler ünit
ba şı uy gu la ma la rı için da ha uy gun dur. Post lar ise
kar bon ya da cam fi ber ler den ya pıl mak ta dır.3 Fi-
ber ler ge nel ola rak pe ri o don tal splint, avul se diş le -
rin splint len me si, en do don tik post ve kor lar, pro tez
ve köp rü le rin güç len di ril me sin de kul la nıl mak ta -
dır.4 Fi ber ler bun lar dan baş ka or to don tik te da vi
son ra sın da mo bil olan diş le ri sa bit le mek için alt çe -
ne ön böl ge de pe kiş tir me amaç lı ola rak kul la nıl -
ma sı nın ya nı sı ra mak si ler di as te ma ka pat ma
va ka la rın da re lap sı ön le mek için de kul la nım ala nı
bul mak ta dır.5

Fi ber le güç len di ril miş ade ziv köp rü ler ge le -
nek sel üç üye li köp rü ler ya da me tal des tek li ade-
ziv köp rü le re po tan si yel bir al ter na tif ola rak
su nul mak ta dır.6 Fi ber le güç len di ril miş ade ziv köp-
rü ler des tek diş ler de mi ni mal pre pa ras yon ge rek -
tir me si ne de ni ile ge ri ye dö nüş im kâ nı sağ la mak ta
ve ile ri de ya pı la cak iş lem le ri (imp lant gi bi) sı nır la -
ma mak ta dır.7 Ay rı ca fi ber le güç len di ril miş ade ziv
köp rü ler kli nik ola rak ko lay uy gu la na bi lir lik, azal-
mış ma li yet, diş ren gin de mal ze me kul la nı mı ile
da ha es te tik so nuç la ra ula şıl ma sı, me tal ren gi nin
yan sı ma sı ve me tal kul la nı mı na bağ lı di ğer olum-
suz özel lik le rin or ta dan kalk mış ol ma sı gi bi bir çok
avan ta ja sa hip tir. Ancak, ti tiz kli nik ça lış ma ge rek -
tir me si, sı nır lı yük ta şı ma (göv de nin dar ya pı da ol-
ma sı) gi bi de za van taj la rı da bulunmaktadır.8

Bu olgu çalışmasında, tek diş ek sik li ği olan iki
olgunun di rekt ve in di rekt yön tem le fi ber des tek li
ade ziv köp rü ile res to ras yo nu su nul muş tur. 

OLGU SUNUMLARI

OL GU 1

Ata türk Üni ver si te si Diş  He kim li ği Fa kül te si Diş
Has ta lık la rı ve Te da vi si Ana Bi lim Da lı Kli ni ği ne
baş vu ran 25 ya şın da ki bir kadın has ta da trav ma so-
nu cu kay be dil miş 12 no’ lu diş ek sik li ği bu lun mak -
ta idi. Boş lu ğa 11 no ’lu di şin dis ta lin de ye ni len me si
ge re ken kom po zit res to ras yon ve me zi a lin de res to -
ras yon ge rek ti ren kı rık var dı. Ay rı ca 11 no’lu di şin

ko le kıs mın da ha fif bir de mi ne ra li zas yon sa ha sı
mev cut tu (Re sim 1). Has ta ya, ya pı la cak tüm iş lem -
ler hak kın da de tay lı bil gi ve ril di ve bil gi len di ril miş
olur bel ge si alın dı. Ge rek li mu a ye ne ler ya pıl dık tan
son ra imp lant, ge le nek sel sa bit por se len ve ya köp -
rü gi bi te da vi se çe nek le ri tar tı şıl dı. An cak has ta
eko no mik sı kın tı la rı ve ran de vu lar için gel me zor-
luk la rından dolayı fi ber le güç len di ril miş kom po zit
kul la nı la rak ya pı lan ve tek se ans ta bi ti ri le cek olan
te da vi yi ka bul et ti. Ön ce 11 no’ lu diş te ki es ki res to -
ras yon uzak laş tı rıl dı ve çü rük kı sım lar te miz le ne -
rek fi be rin yer le şe ce ği re tan tif ka vi te ler ha zır lan dı.
13 no’ lu di şe de mi ni mum pre pa ras yon la fi be rin
yer le şe ce ği boş luk ha zır lan dı (Re sim 2). Ha zır la nan

RESİM 1: Restorasyondan önceki görünüm.

RE SİM 2: 13 no’ lu di şe mi ni mum pre pa ras yon la fi be rin yer le şe ce ği boş lu ğun
ha zır lan ma sı.
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ka vi te ler ara sı boş lu ğun uzun lu ğu diş ipi yar dı mıy -
la öl çü le rek ay nı uzun luk ta olan 2 mm ka lın lı ğın -
da ki po li e ti len fi ber (Rib bond THM, ABD) özel
ma ka sıy la pre sel le tu tu la rak dik kat li bir şekil de ke-
sil di. Ağız için de fi be rin uy gun lu ğu de nen di (Re sim
3, 4). Fi ber dol du ru cu suz bon ding ajan (Scotc hbond
Mul ti pur po se 3M ES PE, ABD) ile do yu rul ma sı için
ışık ge çir me yen kap ta 10 da ki ka bek le til di. Ağız
için de ka vi te yü zey le ri 15 sa ni ye %37’lik fos fo rik
asit le (3M ES PE, ABD) pü rüz len di ril di, 20 saniye
yı kan dı ve ku ru tul du. Ka vi te yü zey le ri ne bon ding
ajan (Scotc hbond Mul ti pur po se 3M ES PE, ABD)
uy gu lan dık tan son ra in ce bir ta ba ka akı cı kom po zit
(Fil tek Flow 3M ES PE, ABD) bu yü zey le re uy gu la -
na rak fi ber yer leş ti ril di. 850 mW/cm2 ışık yo ğun lu -

ğun da ki LED ışık ci ha zı (Eli par Fre e Light II 3M ES -
PE, ABD) ile 40 saniye po li me ri zas yon sağ lan dı. Fi-
be rin uy gun şekil de do yu rul ma sı ve yer leş ti ril -
me si ne özel lik le dik kat edil di. Çün kü bu iş lem re zi-
li ens sağ la ya cak ve yük sek oran da tu tu cu ya pı oluş-
tu ra cak tır.9 Da ha son ra kom po zit le (Fil tek Sup re me
3M ES PE, ABD) se lü lo id şef faf kron kul la nı la rak
pon tik (ya pay diş) el de edil di. Bu iş lem sı ra sın da diş
ren gi ne uy gun ma ter yal se çi mi ne dik kat edil di. Ay-
rı ca, pon ti ğin pa la ti nal yü ze yi ne ko lay te miz le ne -
bil me si için uy gun şekil ve ril di ve po li sa jı ya pıl dı.
Pon ti ğin pa la ti nal yü ze yi ne fi be rin yer leş me si için
ge rek li olan boş luk frez ile açı la rak ha zır lan dı.
Kom po zit pon tik ağı za adap te edil dik ten son ra her-
han gi bir er ken te mas ve aşı rı yük le me du ru mu nu
ön le mek için ok lüz yon kon tro lü ya pıl dı ve ge rek li
ci la iş lem le ri de ya pı la rak res to ras yon ta mam lan dı.
Ok lüz yon kont ro lü nün sağ lan ma sın da ok lüz yon
kâ ğı dı (Holg MARK: RI TE Ar ti cu la ting Pa per, Ched
Mar kay, Inc., ABD) kul la nı la rak sen trik, la te ral ve
prot rü siv ha re ket ler es na sın da or ta ya çı kan er ken
te mas nok ta la rı uzak laş tı rıl dı. Ay nı se ans ta kı rık 11
no’ lu diş de kom po zit re zin le res to re edil di ve bu
ara da 11 no’ lu diş te bu lu nan de mi ne ra li zas yon sa-
ha sı Sof-Lex (3M ES PE, ABD) disk ler le dü zel til di ve
üze ri ne dol du ru cu suz bon ding ajan (Scotc hbond
Mul ti pur po se 3M ES PE, ABD) sü rü lüp 20 saniye
po li me ri ze edi le rek te da vi si ta mam lan dı (Re sim 5,
6). Son ola rak has ta ya ge rek li oral hij yen eği ti mi ve-
ril di ve has ta izleme alın dı (Re sim 7-12).

OL GU 2

Ata türk Üni ver si te si Diş  He kim li ği Fa kül te si Diş
Has ta lık la rı ve Te da vi si Ana Bi lim Da lı Kli ni ği ne  es-
te tik so run ge rek çe siy le baş vu ran 50 ya şın da ki kadın
has ta da pe ri o don tal ne den le çe kil miş 13 no’ lu diş ek-
sik li ği bu lun mak ta idi. Özel lik le 12 no ’lu diş böl ge -
sin de ki di ş e ti uy gun ol ma yan ağız hij ye ni ve
has ta nın o böl ge yi yan lış fır ça la ma sı na bağ lı ola rak
hi pe re mik bir durumdaydı (Re sim 13). Has ta ya, ya-
pı la cak tüm iş lem ler hak kın da de tay lı bil gi ve ril di
ve bil gi len di ril miş olur bel ge si alın dı. Ge rek li pe ri -
o don tal te da vi ler ya pıl dı ve has ta ya oral hij yen eği-
ti mi ve ril di. Has ta nın des tek diş ler üze rin de
mi ni mum pre pa ras yon is te ği göz önü ne alı na rak te-
da vi plan la ma sı ya pıl dı. Boş lu ğa kom şu olan 12 no’lu
di şin dis ta lin de te da vi edil me si ge re ken de rin den tin

RESİM 3: Restorasyonda kullanılan malzemeler.

RESİM 4: Ağız içinde fiberin uygunluğunun denenmesi.



TEK DİŞ KAYIPLARINDA FİBERLE GÜÇLENDİRİLMİŞ KÖPRÜ UYGULAMALARI Pınar GÜL ve ark.

Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2010;16(3) 289

RESİM 5, 6: Restorasyondan sonraki görünüm.

RESİM 7, 8: Hastanın 3 aylık takip görüntüleri.

RESİM 9, 10: Hastanın 6 aylık takip görüntüleri.
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çü rü ğü bu lun mak ta idi. Ön ce lik le 12 no’ lu diş te ki
çü rük te miz len di, 14 no ’lu di şin me zi a lin de fi be ri
yer leş tir mek için ge rek li ka vi te ha zır lan dı (Re sim
14). Has ta nın za man prob le mi ne de ni i le in di rekt
ola rak ça lış mak için po li e ter esas lı öl çü mad de si (Im-
pre gum F 3M ES PE, ABD) ile alt ve üst çe ne öl çü sü
alı nıp al çı mo de lleri el de edil di. Ka vi te ler ge çi ci dol -
gu mad de si ile ka pa tıl dı. (Pro vi col, vo co, Almanya).
Mo del el de edil dik ten son ra boş luk uzun lu ğu na uy -
gun fi ber ke si le rek mo del üze rin de de nen di (Re sim
15). Şef faf strip kron la kom po zit ten 13 no ’lu diş el -
de edil di (Re sim 16). Pon ti ğin pa la ti nal yü ze yin de
fi be rin yer leş me si için uy gun boş luk oluş tu rul du. Fi -
ber dol du ru cu suz bon ding ajan la 10 da ki ka do yu -
rul duk tan son ra  fi ber, ka nin diş te oluş tu ru lan
boş lu ğa ve ön ce den izo le et ti ği miz (Tes ce ra Di e Se-
pe ra tor Bis co, Inc. Scha um burg, ABD) mo del de ki
ka vi te le re bir mik tar akış kan kom po zit le adap te
edil di ve ışık la po li me ri ze edil di. Pon tik diş faz la
kuv ve te ma ruz kal ma ma sı için ha fif ves ti bü le doğ ru
şekil len di ril di. Has ta ikin ci ran de vu ya ça ğı rıl dı ve
ge çi ci res to ras yon lar uzak laş tı rıl dık tan son ra ka vi -
te ler 15 saniye %37’lik fos fo rik asit ile pü rüz len di -
ril di. 20 sa ni ye lik yı ka ma ve ku rut ma yı ta ki ben
ka vi te le re bon ding ajan (Scotc hbond Mul ti pur po se
3M ES PE, ABD) uy gu lan dı ve da ha son ra in ce bir ta-
ba ka akış kan kom po zit ile ka vi te yü zey le ri kap lan -
dık tan son ra, ön ce den ha zır la dı ğı mız fi ber köp rü
ağı za adap te edil erek ışık la po li me ri zas yo nu sağ lan -
dı. (Her yü zey den 40 saniye). Son kom po zit ila ve le -
ri ya pıl dık tan son ra res to ras yon şekil len di ril di ve

RESİM 11, 12: Hastanın 1 yıllık takip görüntüleri.

RESİM 13: Restorasyondan önceki görünüm.

RESİM 14: Fiberi yerleştirmek için gerekli kaviteler.
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ok lüz yon kon tro lü sağ lan dı. Da ha son ra bi tir me ve
ci la iş lem le ri de ya pı la rak res to ras yo na son şek li ve-
ril di (Re sim 17, 18). Son ola rak has ta ya ge rek li oral
hij yen eği ti mi ve ril di ve has ta izleme alın dı (Re sim
19-24).

TAR TIŞ MA
Di rekt bağ la nan fi ber des tek li ade ziv köp rü ler, mi-
ni mum diş kayıplarında, tat min edi ci es te tik ve di-
renç sağ la yan ol duk ça kon ser va tif bir te da vi
se çe ne ği dir. Ya pı la cak olan res to ras yo nun ba şa rı sı
te da vi pla nı nın iyi ol ma sı ve uy gun ma ter yal se çi -
mi ne bağ lı dır. Bu te da vi pla nın da diş le rin lo ka li -
zas yo nu, diş siz böl ge nin uzun lu ğu ve has ta nın
ok lüz yo nu de ğer len di ril me li dir. Köp rü uyum lan -

dı rıl ma sın da sen trik, prot ru siv ve la te ral ha re ket -
ler de er ken te mas nok ta la rı nın kal dı rıl ma sı önem-
li dir.1 Fi ber le güç len di ril miş köp rü ler de pro te zin
ge le ce ği boş lu ğun uzun lu ğu 15 mm’yi geç me me li -
dir. Bu me sa fe nin faz la ol ma sı te da vi nin ba şa rı ora-
nı nı azal ta cak tır. Bu ba şa rı sız lık ora nı alt çe ne de üç
kat da ha faz la dır.10,11 Olgu la rı mız da uzun diş boş-
luk la rı nın ol ma ma sı ve de rin ka pa nış bu lun ma ma -
sı fi ber köp rü ya pı mı için doğ ru bir se çim
ol ma la rı nı sağ la mış tır.

Fi ber le güç len di ril miş kom po zit ler ara sın da
Rib bond fi ber ör gü ma ter yal ile güç len di ril miş re -
zin ma ter yal ler önem li yer tu tar . Rib bond esas ola-
rak gö ze nek li bir şerit ya pı içi ne ör gü şek lin de
dif fü ze ol muş yük sek mo le kül ağır lı ğı na sa hip bir
po li e ti len fi ber dir. Ge nel lik le stres ab sorb si yo nu ve
res to ras yon da kı rık olu şu mu nun en gel len me si için
kul la nı lan  po li e ti len fi ber ma ter ya li nin (Rib bond)
kli nik açı dan yük sek ge ri lim di ren ci, ko lay kul la -
nı mı, re zin ma ter yal ler le güç lü bağ lan tı sı, renk siz -
lik, şef faf lık ve kom po zit ma ter yal için de renk
yan sı ma sı nın ol ma yı şı ve bi yo u yum lu lu ğu gi bi
avan taj la ra sa hip ol ma sı bu ma ter ya li seç me miz
için uy gun kri ter le ri oluş tur mak ta dır.4

Fi ber le güç len di ril miş köp rü uy gu la ma la rı ço-
ğun luk la mak sil ler ve man di bü ler an te ri or diş ler -
de sık ça uy gu lan mak ta dır.12 Son za man lar da
fi ber le rin ge liş ti ril me si ne pa ra lel ola rak pos te ri or
diş ler de de uy gun olgu lar da uy gu la ma ala nı bu la -
bil mek te dir.6,13-15 Ay na ve ark.,6 sağ üst ikin ci pre-
mo lar di şi ek sik ve aşı rı mad de kay bı na uğ ra mış
bi rin ci pre mo lar di şi bu lu nan bir has ta da, bi rin ci
pre mo lar di şi en do don tik ola rak te da vi et miş ve ek -
sik olan ikin ci pre mo lar di şi ise fi ber köp rü şek lin -
de res to re et miş ler dir. Has ta nın bir yıl lık ta ki bin de
her han gi kli nik ve ra dyog ra fik bir prob le me rast la -
ma mış lar dır.Ga ro us hi ve ark.14 re tan tif sağ alt ikin -
ci süt mo la rı nı son ra dan kay be den 20 ya şın da ki
has ta ya fi ber köp rü uy gu la mış ve dört yıl lık ta kip
so nu cun da her han gi bir prob lem le kar şı laş ma mış -
lar dır. Bel li ve ark.15 tek diş ek sik li ği olan bir has-
ta da, has ta nın ken di di şi ni pon tik ola rak kul lan mış
ve bir yıl lık ta kip so nu cun da hâ lâ tat min edi ci es-
te tik ve fonk si yo nun de vam et ti ği ni be lirt miş ler -
dir. Yi ne baş ka bir ça lış ma da Es ki taş çı oğ lu ve ark.16

üst la te ral le ri ek sik olan ve imp lant ya pıl ma sı dü şü-

RESİM 15: Fiberin kesilerek model üzerinde denenmesi.

RESİM 16: Şeffaf strip kronla kompozitten elde edilen kanin diş.
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RESİM 17, 18: Restorasyondan sonraki görünüm.

RESİM 19, 20: Hastanın 6 aylık takip görüntüleri.

RESİM 21, 22: Hastanın 12 aylık takip görüntüleri.
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nü len bir has ta ya ge çi ci amaç la fi ber köp rü ya pı -
mı nı dü şün müş ve pon tik ola rak has ta nın ken di
diş le ri ni kul lan mış lar dır. Fi ber köp rü yü imp lant lar
yer leş ti ril dik ten son ra adap te et miş  ve dört ay lık
sü re so nun da fi ber köp rü le ri çı ka ra rak imp lant üs -
tü pro te ze geç miş ler dir. Bu dört ay lık sü re zar fın -
da fi ber köp rü ler de her han gi bir prob le me
rast la ma mış lar dır. Da ni el ve ark.17 alt sağ san tral di -
şi ek sik olan ve ay rı ca alt san tral diş le ri ek sik ve ön-
ce ki köp rü sü trav ma ne de ni i le bo zul muş olan iki
ay rı has ta ya fi ber köp rü uy gu la mış lar dır. İlk has ta -

da pon tik ola rak has ta nın ken di di şi ni kul lan mış -
lar dır. İkin ci has ta da ise kı rık olan köp rüyü çı ka -
ra rak ye ri ne fi ber köp rü uy gu la mış lar dır. Altı ay lık
sü re so nun da köp rü ler de her han gi bir prob le me
rast la ma mış lar dır.

Cre u gers ve ark.10 yap tı kları ça lış ma da fi ber le
güç len di ril miş köp rü le ri et ki le yen risk fak tör le ri ni
in ce le miş  ve yap tık la rı beş yıl lık ta kip so nu cun da en
önem li risk fak tö rü nün lo ka li zas yon ol du ğu nu ve bu
açı dan alt çe ne nin bü yük rol oy na dı ğı nı be lirt miş -
ler dir. Ver zij den ve ark.18 pos te ri or böl ge de yap tı ğı

RESİM 23, 24: Hastanın 15 aylık takip görüntüleri.

RESİM 25: İlk olgunun restorasyondan önceki radyografik görüntüsü. RESİM 26: İlk olgunun restorasyondan sonraki radyografik görüntüsü.



Pınar GÜL ve ark. TEK DİŞ KAYIPLARINDA FİBERLE GÜÇLENDİRİLMİŞ KÖPRÜ UYGULAMALARI

Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2010;16(3)294

va ka lar da 2.5 yıl lık ta kip so nu cun da ba şa rı ora nı nı
üst çe ne de %81, alt çe ne de ise %56 ola rak bul muş -
lar dır.Ben zer bir ça lış ma da Kan ter ve ark.19 pos te ri -
or böl ge de ka vi te le ri mo di fi ye ede rek fi ber köp rü
uy gu la ma la rı yap mış lar dır. Beş yıl lık İzlem sonrası
Cre u gers kri ter le ri ne gö re yap tık la rı de ğer len dir -
meye göre ta m ba şa rı ora nı nı üst çe ne de %65, alt çe-

ne de %40 ve fonk si yo nel ola rak ba şa rı ora nı nı ise
üst çe ne de %89, alt çe ne de de %68 ola rak bul muş -
lar dır. Bu ra da ka vi te le re açı lan oluk la rın re tan si yo -
nu ar tır dı ğı nı da be lirt miş ler dir.Val lit tu20 ise yap tı ğı
or ta la ma 42 ay süren izlemlerinde ta m ba şa rı ora nı -
nı %75 ve fonk si yo nel ola rak ba şa rı ora nı nı ise %93
ola rak bul muş tur.

RESİM 27, 28: İkinci olgunun restorasyondan önceki radyografik görüntüleri.

RESİM 29, 30: İkinci olgunun restorasyondan sonraki radyografik görüntüleri.
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He u men ve ark.21 fark lı köp rü di zayn la rı nın
bir ara da bu lun du ğu 15 kli nik izlemi içe ren çalış-
masında or ta la ma 4.5 yıl lık ta kip so nu cun da ba şa -
rı ora nı nı %73.4 ol arak be lirt miş ler dir. Cre u gers ve
Van’t Hof ise22 60 kli nik ça lış ma yı içe ren ana liz le -
rin de dört yıl lık izlem son ra sı ba şa rı ora nı nı %74
ola rak bul muş la rdır.

SO NUÇ
Kli ni ği miz de uy gu la dı ğı mız iki ay rı ol gu nun bir
yıl lık ve 15 ay lık ta kip le ri ya pıl mış tır. Ol gu la rın
kli nik de ğer len dir me si ay nı kli nik or ta mın da yü-
rü tül müş ve ge rek li ra dyog ra fik kon trol le ri ya pıl -
mış tır (Re sim 25-30). Kli nik du ru mun de ğer len -
di ril me sin de Pi o ve san ve ark.nın Cre u gers ’ten mo-
di fi ye et ti ği kri ter ler kul la nıl mıştır (Tab lo 1). Ol-
gu lar da ta kip sü re sin ce göz le gö rü le bi lir bir bo zul -
ma tes pit edi le me miş tir. İlk ol gu da ade ziv köp rü
ya pı mı nı ta ki ben postope ra tif has sa si yet ge liş miş,
an cak ikin ci haf ta nın so nun da dü zel miş tir. Bir yıl-
lık izlem so nun da köp rü de ha fif plak bi ri ki mi gö-
rül müş ve has ta ya oral hij yen eği ti mi nin öne mi
an la tıl mış tır. İkin ci ol gu da ise baş lan gıç ta her han -

gi bir şikâyet alın ma mış tır, fa kat 12 ay lık izlem so-
nun da has ta nın sol üst san tral di şi nin me zi a lin de -
ki es ki dol gu da renk leş me ve ay rı ca pon tik diş te
ha fif renk len me göz len miş tir. Üst san tral diş te ki
es ki dol gu ye ni len dik ten son ra es te tik sağ lan mış
ve has ta ya tek rar oral hij yen eği ti mi ve ril me si uy -
gun gö rül müş tür. On beş ay lık izlem so nun da fi ber
köp rü de her han gi bir şika yet alın ma mak la be ra -
ber, has ta nın oral hij ye ne dik kat et ti ği açık ça fark
edil miş tir. Has ta izlem le ri ne da ha uzun sü re de -
vam edil me si he def len mek te dir. 

Fi ber le güç len di ril miş ade ziv köp rü ler ön ce -
den be lirt miş ol du ğu muz avan taj la rı nın ya nı sı ra,
kom şu diş le rin pe ri o don tal mem bran la rı nın za rar -
la ra ma ruz bı ra kıl ma ma sı ve en önem li si iş lem le -
rin ta ma mı nın he kim kon tro lün de ol ma sı
ne de niy le de gü ve ni lir bir te da vi se çe ne ği dir.9 Ge-
le nek sel me tal des tek li köp rü ler ve imp lant lar şüp-
he siz da ha güç lü dür, an cak fi ber des tek li ade ziv
köp rü ler de doğ ru en di kas yon dâhi lin de is te ni len
kli nik so nuç ların el de edi le bi le ce ği ka nı sın da yız.
Bu ko nu da da ha faz la ça lış ma ve uzun sü re li izleme
ge rek si nim du yul mak ta dır.
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